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Allmänt 

2025-04-01 bildade de fem kretsarna i Sundsvalls kommun en ny kommunkrets, Röda Korset 

i Sundsvalls kommun. 

Verksamheten i den nya kommunkretsen har organiserats i sju enheter, Lokal beredskap – 

Röda Korsvärdar – Alnögruppen – Centrumgruppen – Matfors-Stöde-Fränstagruppen -  

Njurundagruppen – Skönsbergsgruppen, med ansvariga för respektive enhet.  

Kretsens secondhandverksamhet har bedrivits på Alnön, i Matfors, i Kvissleby och i 

Skönsberg. 

Kretsstyrelsen 

Kretsstyrelsen har bestått av: 

Helén Thomasson, ordförande 

Lars Jensen, vice ordförande 

Hans Jonsson, Kassör 

Evabritt Berggren, Sekreterare 

Sonja Östman Sjölander, ledamot 

Inger Nilsson, ledamot 

Göran Larsson, ledamot 

Malin Hulinder, suppleant 

Anders Höglund, suppleant 

Kretsstyrelsen har haft 10 protokollförda möten.   

Fokus under 2025 har varit att fortsätta bedriva verksamheter enligt verksamhetsplaneringen, 

att arbeta in den nya kommunkretsen och att Röda Korset i Sundsvalls kommun är en (1) krets 

där alla hjälps åt för kretsens bästa samt att få praktiska delar på plats, framför allt inom 

ekonomihantering. 

Kretsstyrelsen har, i enlighet med Röda Korsets strategi, börjat införa digitala verktyg för 

videomöten, dela dokument, meddelanden, kalender och chatt med hjälp av den plattform som 

Röda Korset tillhandahåller (Office365). 
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Verksamheter 

Lokal beredskap 

Röda Korsets lokala beredskap, LBER, är ett komplement till myndigheternas insatser i 

händelse av kris och katastrofer, till exempel vid större olyckor, extremt väder eller annan 

samhällskris. Vårt största fokus är att erbjuda medmänskligt stöd i olika krissituationer. Vi 

erbjuder också stabsarbete och administrativt stöd till andra aktörers ledning och staber. En 

krisberedskapsplan finns utarbetad som revideras varje år. LBER Sundsvall/Timrå har sitt 

förråd och kontor i Centrumgruppens lokaler. Gruppen leds av två ansvariga samordnare. I 

ledningsfunktionen för gruppen finns utöver samordnarna i dagsläget 4 aktiva personer som 

alla är utbildade insatsledare. I LBER finns också 16 utbildade krisstödjare. Röda Korset har 

utrustat samtliga insatsledare och krisstödjare med funktionskläder. Lokal beredskap har 

samarbetsavtal med Medelpads Räddningstjänstförbund, Sundsvalls kommun och 

Länsstyrelsen i Västernorrland. Representanter från lokala beredskapen ingår i Sundsvalls 

kommuns krishanteringsråd och Länsstyrelsens krisstödsnätverk. Vidare ingår LBER i 

Sundsvalls kommuns POSOM¹-grupp. Under 2025 har krisberedskapsgruppen varit mycket 

aktiv där fokus varit inom krisinformation och rekrytering. Under året har vi dessutom 

genomfört följande: 

• 5 ledningsgruppmöten där det förts minnesanteckningar och 15 samordnarmöten. 

• Föreläsning för LBER, Andreas Sandin om Röda Korset i Libanon i februari.  

• 4 utskick ”Krisbladet” till frivilliga. 

• Insats i Örebro med krisstöd efter skolskjutningen i februari. 

• Deltagit vid områdes träffar i Sundsbruk, Bredsand, Kvissleby. 

• Monter på Leva-Bo-mässan i Nordichallen i april.  

• Deltagande i Nationaldagsfirandet i Sundsvall 6 juni, och Pridetåget i juli. 

• Beredskapsveckan i september. Krisinformation på Ica Matfors, Maxi Birsta o Alnö. 

• Totalförsvarsdagarna i Härnösand, september. 

• Information om LBER vid PRO Freja Krisberedskapsrådets möte i oktober. 

• Representation Röda Korset på mångfaldsdagen i Stadshuset i oktober. 

• LBER var representerade i Kiruna under Kirunafestivalen i juni. 

• Möte med Sundsvall Kommuns POSOM¹ i november. 

• Insatsledarutbildning i november, Krisstödjarutbildningar del 1 i december. 

• Vi har representerat LBER vid 3 tillfällen, FFO² och Länsstyrelsen. 

• 3 HLR-utbildningar genomförda under året. 

• 3 webbinarier anordnade av Röda Korset centralt. 

Vid årets slut räknas totalt 62 frivilliga i Röda Korsets Lokala krisberedskapsgrupp.  

Uppskattade frivilligtimmar under 2025 är minst 1950 tim.  

¹Psykiskt och socialt omhändertagande 

²Frivilliga försvarsorganisationer 



Sida 5 av 10 

 

 

Trygghetsbyggarna 

Frivilligledare och administratör för WhatsApp (WhatsApp är en gratis, global 

mobilapplikation och meddelandetjänst som tillåter användare att bl a skicka meddelanden) är 

Anders Höglund. 

Gruppen startades upp den 5/4 2025 och meddelande om vandringar skickas ut via 

WhatsApp. 

Trygghetsbyggarna vuxenvandrar och Trygghetsvandrar i Kvissleby, Bredsand, Skönsberg 

och Nacksta. 

Det är i dagsläget 23 frivilliga som genomför vandringar för att öka tryggheten för boende i 

utsatta områden. 

Trygghetsbyggarna har genomfört ca 75 vuxenvandringar och 5 trygghetsvandringar under 

2025. 

Röda Korsvärdar 

Frivilligledare Anders Höglund 

Rödakorsvärdarna består av 22 frivilliga, varav 20 schemalagda och 2 i pool för att täcka 

frånvaro. 

Närvaro på sjukhuset januari till juni och augusti till december, helgfria vardagar mellan 

08.30 - 15.30 förutom fredagar då är bemanningen mellan 8.30 - 13.00. 

Dagen delas fm och em, värdarna arbetar två och två. 

Verksamheten leds av en ledningsgrupp som består av 3 personer. 

Under året har ledningsgruppen träffats vid 10 tillfällen. 

3 verksamhetsträffar, en i maj, en i augusti och en i december. 

I juni hade Rödakorsvärdarna ett studiebesök på brandstationen i Sundsvall.  

Under året har Region Västernorrland och frivilligledaren träffats för utbyte av information. 

Utbyte av Rödakorsvästar till nya med rätt logga har genomförts samt nya namnskyltar 

införskaffats. 

Under hösten har 2 uppmärkta rullstolar för Rödakorset med lås köpts in. Alla beslut kring 

detta har varit i dialog med Region Västernorrland som bekostat rullstolarna och uppmärkning 

av dessa. 

Alnögruppen 

Alnögruppen bedriver primärt en secondhandbutik där det även finns möjlighet till att träffas 

och samverka. Verksamheten har i dagsläget fem ideella krafter som hjälper till och bedriver 

verksamheten. 
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Secondhandbutiken har haft öppet tre dagar i veckan (onsdag-fredag) samt sista lördagen 

varje månad. Sortimentet har bestått av mestadels kläder, leksaker, böcker, textilier och 

husgeråd men även några få mindre möbler. Varorna har inkommit via gåvor till butiken 

under dess öppettider. 

Under hösten och fram till årsskiftet har vi under en dag i veckan haft hjälp av en person som 

avtjänar ett straff genom samhällstjänst.  

Centrumgruppen 

Centrumgruppen har haft en ledningsgrupp bestående av: Anders Höglund, Lars Jensen, 

Helen Thomasson, Boel Nilsson, Yvonne Sundström och Marianne Mattsson. 

Gruppen har haft 8 möten under året där det förts minnesanteckningar. 

Gruppen har mottagit 2 stipendium. Ett från Sundsvallskommun på 10 000kr och ett från 

Oddfellow på 20 000kr 

Centrumgruppen har under 2025 arbetat med: 

Besöksverksamhet 

Frivilliga som besöker äldre. 

Café Hedbergska 

Säljer och serverar fika på Hedbergskas Vår och Jul shower. 

Familjen i Centrum 

Ukrainska barn, ungdomar och vuxna skapar möjligheter till social gemenskap genom olika 

aktiviteter. 

Frukostgänget  

Delar ut frukost till elever i årkurs 5-9  hela skolåret, vi stödköper matvaror vid behov. Att 

starta dagen med frukost ger både energi och harmoni. Varje frukost besöks av ca.30 elever. 

Gnistan 

Barn och ungdomar målar tillsammans. 

Insamlingar 

Till ändamål i linje med Rödakorsets prioriteringar. 

Läxhjälpen 

10 frivilliga, torsdagar under skolåret. 

Redcross Band 

Ukrainsk frivilligledare lär barn och ungdomar spela instrument. 

RKUC/Röda Korset Ungdom Centrum 

12 ungdomar träffas varje söndag. 2 av ungdomarna är nu frivilligledare och tar ansvar för 

gruppen. Med en mötesplats i Centrum kan dom känna sig trygga och umgås med varandra. 

Språkträning 

2 frivilliga, 1 ggr/vecka i Nacksta. 

Stickkontakten 

4 frivilliga, 2ggr/mån. 
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Wall Of Kindness 

4 frivilliga, nya kläder skänks till behövande i våra socioekonomiskt utsatta områden. Vi 

jobbar tillsammans med Brobyggarna som är anställda av kommunen, dom talar både arabiska 

och somaliska med god kännedom om behoven i dessa områden. 

Matfors-Stöde-Fränstagruppen 

Fokus har under denna del av året varit att frivilliga ägnar sig mer åt lokala verksamheter och 

att vi är en del av samarbetet i den nya organisationen Röda Korset i Sundsvalls kommun. 

Röda Korsgruppen och intressegruppen i Fränsta har sammanlagt haft 14 möten i de 

respektive grupperna, där det förts minnesanteckningar.  

Antal frivilliga/volontärer i gruppen:  Cirka 40 personer inom olika verksamheter. 

Insamlingar: Världens Barn skickades 10 000 kr. 

Bössinsamling under april-december inbringade 15 189 kr varav Loomis avgifter 3190 kr. 

Kupan/Second Hand Matfors: Antal besökande 3643 under hela året. 

Stängt från midsommar 19/6–19/8 och öppnade den 20 augusti med samma öppettider som 

innan kretssammanslagningen. Den 3 december planerades in extra bemanning och vi bjöd 

våra trogna besökare på adventsfika och möjlighet till en stunds samtal. En trevlig samvaro 

med 35 besökare som handlade, samtalade och fikade. 

Julstängt: 23 december – 10 januari  

Planerings schema: har utformats för arbetet på kupan/second hand, sorteringen och 

sophantering 

Kampanjer: olika typer av kampanjer genomförs på Second Hand-butiken på grund av att 

utrymmet i vårt lager är begränsat.  

Återvinnig och sopsortering: 146 blå säckar skickade till återvinning. Många resor till 

Blåbergets kretsloppspark med det som inte går att sälja. 

Sponsring av Hälsinglands Sparbank: för underhållning till äldreboenden och tårta bjöds av 

Rödakorsgruppen Matfors samt till omsorgens boenden. 

Fränsta gruppen: Besöker äldreboendena inom sitt område med fika och underhållning. 

Bokbord på Hälsocentralen Matfors: Fylls på med böcker som intresserade får ta med sig 

och där finns även information om kretsen samt kontaktuppgifter 

Träffar för frivilliga:  Två träffar med god uppslutning. Info till frivilliga har skickats med 

mejl vid 3 tillfällen och det sätts även upp på kupan, ibland även med info via sms. 

Pärm för protokoll på kupan: protokoll från styrelsen, minnesanteckningar från möten i 

Matfors och Fränsta, finns här samlade för alla att ta del av. 

Boenderåd: Vi representerar enligt tradition kretsen vid äldreboendena i Matfors. 

Äldregruppen: nytt för i år med två nya volontärer som besöker äldreboenden 



Sida 8 av 10 

 

 

Samarbeten: Vi samarbetar med Träffpunkten, ICA Supermarket Matfors, Hälsinglands 

Sparbank och andra lokala organisationer inför ”Seniorracet” som inträffar varje år i augusti. 

Deltagare i seniorracet cirka 60 personer. 

Trygghetsmöte i Matfors. En representant från gruppen deltar i dessa möten 

Vuxna på skolgården: För att öka/skapa tryggheten under lunchraster på skolgården.  Ett 

arrangemang som uppskattas mycket av elever, föräldrar och lärare. 6 frivilliga enligt schema. 

Utbildningar: Första Hjälpen: en deltagare. Att mötas i vardag och kris: en deltagare. Samt 

en deltagare i grund utbildningarna för Röda Korset på Learnster. 

Njurundagruppen 

I Njurunda har vi fortsatt den f d Njurundakretsens arbete med den sista styrelsen (7 av 8) som 

en rödakorsgrupp. Friv.led.besöksverksamheten har tagit plats i gruppen som nu är 7 personer. 

Gruppen har haft 8 sammanträden som alla protokollförts. 

 

Allmänt 

Den nya organisationen med en krets för hela Sundsvalls kommun har inneburit att vi i 

Njurunda fått lägga ner mycket tid på olika möten och administration. 

 

Frivilliga 

Den aktuella perioden har totalt 42 frivilliga (inkl. förtroendevalda) varit aktiva i våra 

verksamheter. 

 

Insamlingar/Medel till Röda Korset 

Stationära bössor. Insamlingsmålen har främst varit Katastrof och krishantering samt Ukraina. 

 

Mötesplats Kupan           

Secondhandbutiken har i många år varit och är fortfarande tyngdpunkten i Röda Korset 

Njurunda. 

Butiken och cafeet har haft öppet fem dagar i veckan. 

Frivilliga har även under icke-öppettid (varje måndag) varit verksamma med att ta hand om 

inkomna gåvor. 

Några frivilliga syr och stickar till försäljning. Egentillverkningen är viktig både ur ett miljö-

och ekonomiskt perspektiv. 

Second-fo rsä ljningen här fortsätt ätt o kä. Kundernä fortsä tter ätt värä mä ngä. 
Cafegästerna verkar trivas och är i genomsnitt 250 per månad! Cafeet blir mer och mer ett 

vardagsrum för många vilket är mycket glädjande! En märkbart ökad försäljning under 2025! 

Våra marknadsdagar har som alltid varit väl besökta! 

Försäljningen på Kupan har fortsatt att öka räknat på helår; butiken med ca 5 procent och 

cafeet med ca 20 procent jfr med året 2024. Drygt 5.158 frivilligtimmar under 2025. 

                                                                                           

Kvalitetssäkring/miljöpolicy 

Vår second-handverksamhet följer sedan länge Röda Korsets riktlinjer och uppfyller därmed 

de krav som kan ställas på kvalitet och miljötänk. 

 

Arbetsträning 

Även denna period har vi erbjudit möjligheter till arbetsträning. Vi har tagit emot 3 personer. 

 

Aktiviteter för äldre                
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7 personer inkl friv.ledare. Gruppaktiviteter ( sång och musik) för äldre på Skottsundsbacken 

och på Havssundet. Besöksverksamhet på Tingsta och på Skottsundsbacken dessutom i eget 

hem. Högläsning på Tingsta. Njurunda deltar i arbetsgruppen för äldrefrågor. 

 

Utbildning 

Utbildningsdag för frivilliga, Om Röda Korset, med Åsa Älander som ledare. 

Aktiva inom äldreverksamheten har deltagit i den temadag som kommunen bjuder på varje år. 

 

Samverkan i lokalsamhället 

Samverkan är viktigt och värdefullt inte minst vid marknadsdagar och julskyltningsdag i 

Kvissleby.                                              

Skönsbergsgruppen 

Den sista kretsstyrelsen har fortsatt som rödakorsgrupp. Frivilligledaren för 

besöksverksamheten har tagit plats i gruppen, som nu är 8 personer. Gruppen har haft 7 

protokollförda sammanträden. 

 

Allmänt 

Ånyo ett verksamhetsår är avslutat, då vi fortsatt att få mycket positiva ord om våra 

verksamheter såväl i vår Second-handbutik som i vår samverkan med våra äldreboenden 

liksom när vi deltagit i marknadsdagar i centrala Skönsberg. 

Vi har haft vår Second-handbutik öppen som tidigare, men inte kunnat ha något cafe pga 

utrymmesskäl. Vi har aktivt sökt efter en ny större lokal för att kunna utveckla vår verksamhet 

inte minst med en mötesplats/ett cafe. 

 

Mötesplats Kupan     

Mötesplats Kupan har även under hela 2025 varit kretsens huvudsakliga verksamhet. 

Second-handbutiken har varit öppen som vanligt, men den har ibland varit svårigheter att 

bemanna p g a få frivilliga. Antalet frivilliga har uppgått till 21 personer. 

Såväl vår- och höstmarknad som julmarknad har genomförts med många kunder och goda 

resultat. 

 

Försäljningsresultatet för hela året blev 165.043:- vilket är 17.800:- mer än för 2024.Vi tycker 

att det visar att vår affär fortsätter att uppskattas av lokalsamhället. Kunderna uttrycker sig i 

mycket positiva ordalag om butiken. 

Cafeet har under året varit öppet på så sätt att vi haft självservering av kaffe med bröd. Vi kan 

av utrymmesskäl inte ha ett regelrätt cafe. 

Gruppen har under året diskuterat möjligheterna att utveckla Kupans verksamhet såväl butik 

som cafe genom att hitta en ny lokal för verksamheten. Röda Korset Skönsberg har länge 

aktivt sökt ny lokal i centrala Skönsberg. Att utveckla verksamheten i befintliga lokaler ter sig 

inte möjligt. 

 

Insamlingar   

Insamlingar gm stationära bössor och gåvomedel har sänts till Kris och katastrof, Ukraina 

samt till Världens Barn. 

 

Verksamhet för äldre         
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8 personer inkl friv.ledaren har under 2025 gjort 150 besök i fyra av våra äldreboenden och i 

eget hem samt en medföljning på två dagar. Vi har fortsatt att delta i arbetsgruppen för 

äldrefrågor. 

En liten grupp f.d. aktiva frivilliga har träffats på Kupan några timmar varannan tisdag. 

 

Marknadsföring 

Annonsering har skett via Facebook. Annan marknadsföring vid marknader centrala 

Skönsberg. 

 

Frivilliga 

Totalt 29 frivilliga ( inkl.förtroendevalda ) har i olika omfattning varit verksamma i vårt 

arbete. 

 

Utbildningar och lärande   

Några har deltagit i utbildning med Åsa Älander ”Om Röda Korset”. Samarbete med 

Njurunda. 

Ekonomi 

Kretsen redovisar ett positivt resultat om drygt 436 000kr för tiden 2025-04-01 – 2025-12-31, 

vilket överskrider det budgeterade resultatet med ca 370 000kr. Främsta förklaringar till 

resultatökningen är en realisationsvinst vid avyttring av värdepapper om 205 000kr. Kretsens 

secondhandverksamhet har lämnat ett betydande positivt resultat samt att balanserade medel 

från samverkansrådet har tillförts resultatet, ca 65 000kr. 

En del av kretsstyrelsens uppgift under 2025 har varit att formera en ekonomihantering med 

uppföljning som är passande för både grupper och styrelsens behov, uppdraget kommer att 

fortgå under 2026. 

Kretsstyrelsen har valt en lösning med en bank för löpande transaktioner (utbetalningar och 

inbetalningar) samt annan bank för placering av överskottslikviditet. 


